
Nd. 438. Frumvarp til laga
um  afnám laga nr. 99 19. júní 1933, nni veitingaskatt.

(Lngt fyr ir  Alþingi 1941.)

1. gr.
Lög nr. 99 19. jún í  1933, um veitingaskntt, skulu úr gikli numin.

2. gr.
Lög þessi öðlast ))egar gildi.

A t h  u g a s e m d i r v i ð 1 a g a f r u m v a r  p þ e 11 a :
T ek jur af veitingaskatti hafa verið litlar undanfarin  ár,

árið 1939 .................................................................. kr. 102610.91
1938 .................................................................. — 95905.01

— 1937 .................................................................. — 82572.79
en fyrirhöfn gjaldenda hans vegna og' fyrirhöfn og kostnaður við innheimtu hans til- 
tölulega mikil. Vitanlegt er, að nokkuð er áhótavant innheimtu skattsins, og verður 
þar varla innheim tum önnum  rikissjóðs um kennt, með því að nægilegt eftirlit með 
því, að rétt sé l'ram talið til skattsins, m un kosta meiri vinnu og meira fé en kráfizt 
verður af þeim.

Vegna hæ kkunar  verðlags frá því er s tvrjöldin hófst liafa ýmis ákvæði veitinga- 
skattslaganna gengið úr skorðum, t. d. ákvæði 2. gr. og 3. gr.

F já rm áiaráðherra  telur því rétt, að hætt sé að innheimta veitingaskatt, en í þess 
stað sé innheimt 5 aurum  hæ rra  innlent tollvörugjald á lítra af gosdrykkjum  og öli. 
Sú hæ kkun mundi ekki hafa í för með sér neina hækkun á kostnaði við innheimtu 
tollvörugjaldsins, en tek jur af henni m undu nema allt að þeirri fjárhæð, sem ríkis- 
sjóður missti vegna afnám s veitingaskattsins.

Loks er þess að geta, að jiað m unu að mestu vera söxnu gjaldendurnir, sem verða 
l'yrir því að greiða hækkunina á innlenda tollvörugjaldinu, og þeir, sem njóta hags- 
muna af þvi, að veitingaskatturinn er felldur niður.


